
 

  

Raadsvoorstel 76-2018 

Aanwijziging lid en plaatsvervangende leden in Algemeen Bestuur BsGW 

1 

  

 

R
a

a
d

sv
o

o
rstel 

Raadsvergadering 19 juni 2018 

Volgnummer 76-2018 

Onderwerp 
Aanwijzing lid en plaatsvervangende leden in het algemeen 

bestuur van de BsGW 

Programmanummer 15 Algemene inkomsten en uitgaven 

Registratienummer 2018-18747 

Collegevergadering 19 juni 2018 

Portefeuillehouder Wethouder John Aarts 

Organisatieonderdeel Bestuurszaken en Externe Betrekkingen 

Behandelend ambtenaar 

FTHA Coenen 
Telefoonnummer: 043-3504940 
fedor.coenen@maastricht.nl 

Bijlagen Geen  
 

 

AAN DE GEMEENTERAAD 

 

Samenvatting 

De raad heeft wethouder Aarts aangewezen als lid van het Algemeen Bestuur van de BsGW en de 

wethouders Janssen en Jongen als zijn vaste plaatsvervangers.  

 

Beslispunten 

1. Wethouder John Aarts aanwijzen als lid van het Algemeen Bestuur BsGW. 

2. De wethouders Janssen en Jongen aanwijzen als zijn vaste plaatsvervangers. 

 

1. Aanleiding, bevoegdheden en context. 

De gemeente Maastricht neemt deel aan de gemeenschappelijke regeling BsGW 

(Belastingsamenwerking Gemeenten en Waterschappen). Artikel 9 lid 2 van deze gemeenschap-

pelijke regeling schrijft voor dat aanwijzing van de bestuurlijke vertegenwoordiger namens de 

gemeente Maastricht in het Algemeen Bestuur van de BsGW dient plaats te vinden door de 

gemeenteraad, evenals diens vaste plaatsvervangers. Voorstel is om wethouder Aarts, 

portefeuillehouder Financiën, aan te wijzen als AB-lid en de wethouders Janssen en Jongen als zijn 

vaste plaatsvervangers. 

 

mailto:fedor.coenen@maastricht.nl


 

 

 

 

 

 

   

Raadsvoorstel 76-2018 

Aanwijzing lid en plaatsvervangende leden in Algemeen Bestuur BsGW 

2 

  

 

R
a

a
d

sv
o

o
rstel 

2. Gewenste situatie. 

Vertegenwoordiging van de gemeente Maastricht in het Algemeen Bestuur van de 

gemeenschappelijke regeling BsGW. 

  

3. Indicatoren. 

Niet van toepassing. 

 

4. Argumenten. 

Zonder een aanwijzingsbesluit door de raad kunnen geen collegeleden deelnemen aan de vergaderingen 

van het Algemeen Bestuur van de BsGW. 

 

5. Alternatieven. 

Er zijn geen alternatieven. 

 

6. Financiën. 

Geen financiële gevolgen. 

 

7. Vervolg. 

Het aanwijzingsbesluit wordt overlegd aan de BsGW.  

 

8. Participatie 

Niet van toepassing 

 

Burgemeester en Wethouders van Maastricht, 

De Secretaris, 

P.J. Buijtels. 

De Burgemeester, 

J.M. Penn-te Strake. 
 



 

 

 

 

 

 

   

Raadsvoorstel 76-2018 

Aanwijzing lid en plaatsvervangende leden in Algemeen Bestuur BsGW 

2 

  

 

R
a

a
d

sb
eslu

it 

Bijlage 1. 

 

DE RAAD DER GEMEENTE MAASTRICHT, 

 

gezien het voorstel van Burgemeester en Wethouders d.d. 19 juni 2018;organisatieonderdeel BCC-

Bestuurszaken en Externe betrekkingen; 

 

BESLUIT: 

 

1. Wethouder John Aarts aanwijzen als lid van het Algemeen Bestuur BsGW. 

2. De wethouders Janssen en Jongen aanwijzen als zijn vaste plaatsvervangers. 

 

Aldus besloten door de raad der gemeente Maastricht in zijn opemnbare vergadering van 19 juni 

2018. 

De Griffier,  De Voorzitter, 
 
 
 
 
 
 
 


